inclusive eventuais cópias, certificando o CONCEDENTE, por escrito, do 
cumprimento desta obrigação. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do 
presente convênio é de R$79.158,00 (setenta e nove mil cento e cinquenta e oito 
reais). 

3.2 – CONCEDENTE transferirá ao CONVENENTE, para execução do presente 
convênio, recursos no valor de R$79.158,00 (setenta e nove mil cento e cinquenta e 
oito reais), correndo a   despesa   à   conta   da   dotação   orçamentária    
10.49.203.23.691. 0035. 2062 - INOVA MERCADO, UG 490203, Gestão ADERES, 
conforme discriminação abaixo: Fonte 2500, Natureza de despesa: 335041.   

3.3 - Em eventuais aditamentos, indicar-se-ão os créditos para cobertura de cada

[...]

X– COMO SE DARÁ O PROCESSO DE AVALIAÇÃO? 

A Entidade promoverá acompanhamento de todos os processos do projeto através de avaliações, relatórios, pesquisas, fotografias e vídeos. 

XII – ORÇAMENTO 

Orçamento total da parceira com a ADERES: R$ 79.158,00 (setenta e nove mil e cento e cinquenta e oito centavos), que deverão ser desembolsados em 
parcela única. 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DO REPASSE 

Mês de repasse Total 

Maio de 2024 R$ 79.158,00 

PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS (R$) 

CUSTEIO / AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS